SEGURIDAD PÚBLICA. 

5. ESCRITO SIGNADO POR EL SECRETARIO DE AYUNTAMIENTO Y TESORERO 

MUNICIPAL DE PESQUERÍA NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL HACE 

LLEGAR LA SOLICITUD DE APROBACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 

AUTORIZADO POR ESE AYUNTAMIENTO POR UN MONTO DE 25, 821,148.30 

(VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO CUARENTA 

Y OCHO PESOS / 30 M.N.) CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A DIVERSAS 

OBRAS NECESARIAS URGENTES PARA EL MUNICIPIO.   

EN ESE MOMENTO SOLICITÓ Y SE LE CONCEDIÓ EL USO DE LA PALABRA AL C. 

DIP. MARCO ANTONIO MARTÍNEZ DÍAZ, QUIEN DESDE SU LUGAR EXPRESÓ: 

“MUCHAS GRACIAS PRESIDENTA.

[...]

VALES ELECTRÓNICOS PARA LA 
COMPRA DE UNIFORMES ESCOLARES. 

LA CANTIDAD ESTABLECIDA POR LA 
PROFECO MULTIPLICADA POR EL 

TOTAL DE ALUMNOS INSCRITOS EN 
EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA 
DA COMO RESULTADO. 

UTILIZANDO COMO BASE EL PRECIO 
MÁXIMO:  

$425,176,500.00 (CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES CIENTO 
SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
PESOS).  

DICHA CANTIDAD REPARTIDA DE 
MANERA GRADUAL Y EQUITATIVA 
PARA LOS ALUMNOS DE PRIMARIA Y 
SECUNDARIA EN UN LAPSO DE 9 AÑOS 
DA UN TOTAL DE: 

$47,241,833.33 (CUARENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 
PESOS). POR EJERCICIO FISCAL. 

UTILIZANDO COMO BASE EL PRECIO 
MÍNIMO:  

$212,588,250.00 (DOSCIENTOS DOCE 
MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
PESOS). 

REPARTIDO DE MANERA GRADUAL Y 
EQUITATIVA PARA LOS ALUMNOS DE 
PRIMARIA Y SECUNDARIA EN UN 
LAPSO DE 9 AÑOS: 

$23,620,916.66 (VEINTITRÉS MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTE MIL 
NOVECIENTOS DIECISÉIS CON 
SESENTA Y SEIS CENTAVOS). POR 
EJERCICIO FISCAL. 

8. IMPACTO EN EL GASTO DE LA  

SECRETARIAS  
DEPENDENCIAS: 

LA  LEY DE EGRESOS DEL ESTADO PARA 
EL AÑO 2017 ESTABLECE: 

ARTÍCULO 14. DE ACUERDO CON LA 
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO,